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ANOTACE, OBSAH

ANOTACE

Zadáním bakalářské práce byla analýza dvou pozemků a návrh zástavby s funkcí individuálního by-
dlení. Oba zadané pozemky se nacházejí na území Prahy, jeden v Hlubočepích a druhý v Praze Podolí. Úkolem
bylo oba pozemky nejprve analyzovat a připravit studii proveditelnosti zástavby, viz. příloha BP. Jeden si
následně vybrat a zpracovat architektonickou studii a projekt na úrovni SP. Zadání bakalářské práce je
dům s obytnou funkcí individuelního charakteru pro čtyřčlenou rodinu s dvěma dětmi.

Pro zpracování bakalářské práce jsem po podrobné analýze obou zadání zvolil pozemek v Praze Po-
dolí. Zadaná lokalita se nachází na jihozápadním svahu, mezi ulicemi Ve Svahu a Sinkulova ve stabilizované
obytné zástavbě. Pozemek o rozloze zhruba 2700m2 má v severní části výrazný terénní zlom a je obklopen
ze tří stran vysokou obytnou zástavbou. V bakalářské práci navrhuji řadový dům atriového charakteru.
Orientace domu je pak zejména na jihozápad směrem k Vltavě a do zahrady. Na sever a severovýchod je
dům navržen barierově a zajišťuje tak soukromí sousedního dvora.

ABSTRACT
The subsject of this bachelor thesis was to find the best way to design structures in two different
locations. Then pick one and prepare construction project. One of them is lacated in Praha Hlubočepy, the
other one is situated in district Praha Podolí. After that pick one of these and design a detached or semi
detached house.

After the first part of bachelors thesis, I decided to design house in Praha Podolí. The location is
surounded by higher buildings from three sides, and suffers by large vertical bump in northen part. In my
opinoin was necessary to design some kind of semidetached house, to assure feeling of private. The house
is opened southern-west to catch an afternoon sun and closed northen east, to allow private feeling in
the next house.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ŠIRŠÍ VZTAHY
Pozemek se nachází v Praze Podolí
na právém břehu Vltavy na jihozápadním
svahu, mezi ulicemi Ve Svahu a Sinkulova.
V dochozí vzdálenosti je většina občanské
vybavenosti jako např. Základní škola Ned-
vědovo náměstí, nebo kostel sv. Michaela
Archanděla. Severně směrem do Nuslí se na-
chází velký tenisový areál TK Start Praha a
hříště FK Slavoje Vyšehrad. Kus od území
je např. také Kongresové centrum Praha,
Nuselský most nebo Jedličkův ústav, areál
Vyšehradu a pod ním tělocvična TJ Sokolu
Vyšehrad.

ŘEŠENÝ POZEMEK
Na pozemku se v současné době
nachází řadová garáž s nevalnou estetick-
ou hodnotou a zbytek pozemku je plný
náletových dřevin a vysokých travin. V
jižní části pozemku rostou dva vzrostlé.

akáty, které ale stejně jako zbytek náletů
navrhuji vykácet, vzhledem k navazu-
jícím teréním úpravám. Samotný pozemek
je poměrně členitý, na severu se nachází
výrazný terénní zlom pod ulicí Ve Svahu
a zejména v západní části pozemku, bude
potřeba terénní úpravy, vzhledem k výrazné
svažitosti. Zbytek pozemku je možné
zastavět bez větších terénních úprav.

Řešený svah, je orientován ji-
hozápadním směrem, díky tomu je možné
zejména v západní části pozemku využít
výhled na řeku. Ve zbylých částech pozemku
se díky převýšení otevírá výhled na protější
břeh a to na polostrov Císařská louka, na
smíchovský přístav a na sídliště Kesner-
ka. Nevýhodou je vysoká obytná zástavba,
která obklopuje území z jiho výhochodu

a nízkopodlažní zástavba severně, která
převyšuje pozemek díky zvyšujícímu se sva-
hu.

KONCEPT ZÁSTAVBY
Zadáním bylo navrhnout v území
smysluplnou zástavbu rodinných domů.
Vzhledem k tomu, že pozemek má něco málo
přes 2700m2, vhodné rozdělení parcely bylo
jedním z úkolů. S ohledem na okolní zástav-
bu, která ze tří stran převyšuje potenciální
výšku domu kdekoli na pozemku a s ohledem
na orientaci svahu ke světovým stranám,
nedává přilíš smysl navrhovat do území so-
literní objekty. Rozhodl jsem se tedy zvolit
kompaktní blok rodinných domů. Po uvážení
a rešerších, které rozhodnutí předcházeli,
jsem zvolil jednostranně zapojený řadový
dům, s garáží na severní části pozemku na
úrovní přilehlé komunikace. Garáž společně
se severním štítem domu, utváří bariérový
charakter severojižně orientované
zástavby a dává tak vzniknout menšímu
atriu, na úrovní prvního podzemního podlaží
ve výšce navazující zástavby. Využitelnost
atria je možné zvolit dle přání potenciálního
investora. Ideální rozměry vzniklých pros-
tor pak rozhodli o konečném počtu domů
v bloku tedy šesti. Každý z navrhovaných
domů má stejnou orientaci jihozápadním

směrem, který poskytuje nejlepší výhled a
zároveň optimální množství denního světla.
Domy jsou navrhované řadové, jihovýchod-
ní štít domu je tedy bez oken, s vyjímkou
okna pro prosvětlení schodiště, které je
umístěno nad horizont procházejícího, tak
aby nenarušilo vzniklé atrium předešlého
domu. Myšlenka na vznik bariérové řadovky,
vznikla jako první část bakalářské práce
společně se studií pozemku v Hlubočepích.
Obě studie jsou umístěny na konci
bakalářské práce jako přílohy. V Další části
bakalářské práce jsem se zabýval řešením
jednoho z řadových domů.

ŘADOVÁ ZÁSTAVBA V PRAZE PODOLÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
KRYŠTOF BŘEHOVSKÝ

05

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ŘADOVĚ ZAPOJENÝ RODINNÝ DŮM V PRAZE PODOLÍ

1NP

1PP

2NP

KONCEPT DOMU
Výrazný terénní zlom, který se táhne podél
celé severní hrany pozemku, odděluje přiro-
zeně soukromí a veřejný prostor. Dům je
umístěn přímo na hranu pozemku, a utváří
tak na severní straně bariéru tvořenou
servisní částí prvního nadzemního podlaží,
garáží a vstupním atriem s plnou brank-
ou. Samotný dům pro čtyřčlenou rodinu je
navržen dvoupodlažní s podsklepením. Celý
dům se otevírá takřka výhradně do zahrady.

Prní nadzemní podlaží, do kterého se
vstupuje z ulice má pobytovou a reprez-
entativní funkci. Nachází se zde kuchyně,
obývací pokoj, koupelna s wc a místnost pro
domácí práce s pračkou, sušičkou a vy-
ústěním shozu na špinavé prádlo ze šat-
ny rodičů. Z kuchyně je přístupná terasa,
navržená tak aby umožnila stolování pro
čtyřčlenou rodinu s možností růstu.

V prvním podzemním podlaží je
navržena pracovna pro jednoho z rodičů, v
kontaktu se zahradou, sauna s příslušným
zázemím a servisní místnost, kde je kotel
se zásobníkem a veškeré technické zázemí
domu. Zároveň také sklad sezónního vybav-
ení. V zahradě, která plynule navazuje na
první podzemní podlaží je navržena dřevěná
terasa, která vyplňuje atrium, utváří po-
bytový prostor pro relaxaci, případně
rodinné stolování a propojuje dům s letní
kuchyní umístěnou pod garáží. Na stejné
úrovni se nachází také dílna a sklad zahrad-
ního nářadí, která je umístěna za venkovní
kuchyní. Prostor terasy částečně obklopuje
bazén, který je zapuštěn v terénu zahrady.
V zahradě je navržen trávník a v jižní části
vzrostlé stromy, tak aby omezily pohledy z
protějšího bytového domu.
Druhé nadzemní podlaží je určeno
výhradně pro členy rodiny a nachází se zde
dva dětské pokoje, hlavní koupelna s vanou

i sprchovým koutem,ložnice rodičů se šat-
nou a menší koupelnou. V šatně rodičů je
navržen shoz na špinavé prádlo, který ustí
do prádelny v prvním nadzemním podlaží a
je přístupný i z chodby tak, aby ho mohlo
využít i potomstvo při cestě z koupelny.
Všechny tři podlaží, jsou propojené
třírameným schodištěm, které je v interié-
ru ozvláštněno průzory, tak aby co nejvíce
propojovalo prostory a umožňovali kontakt
rodičů s dětmi.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Nosná konstrukce domu je navržena

[…]

S

DOHŘEVEM,
EXPANZNÍ
NÁDOBA

VRATNÁ VODA Z OS

OSVĚTLENÍ PROSTOR

POHON BRÁNY+ZVONEK

TV DO OS

ELEKTRICKÁ ENERGIE

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VRATNÁ VODA Z OTOPNÉ SOUSTAVY

LEGENDA ČAR:

MÉDIUM TAM

MÉDIUM ZPĚT

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
OKNA SMĚR JIHOZÁPAD
ŽALUZIOVÝ KASLÍK
NADPRAŽÍ

JIHOZÁPADNÍ TERASA
STÍNĚNÍ PŘESAHEM, 4,4m

100%

100%

100%

14480 2,8% 97,2%

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA VEŘEJNÝ PLYNOVOD

KUCHYNĚ+JÍDELNA

OBÝVACÍ POKOJ

TERASA

PRÁDELNAKOUPELNA+WC

CHODBA

PRACOVNA

ODPOČÍVÁRNA/HERNA

SAUNA

SERVISNÍ MÍSTNOST/SKLAD

KOUPELNA/OCHLAZOVNA

DĚTSKÝ POKOJ

DĚTSKÝ POKOJ

CHODBA

KOUPELNA

ŠATNADĚTSKÝ POKOJ

LOŽNICE

2np

1pp

1np
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1NP 2NP

17m

30
m

17m

30
m

9m

13
m

9m

13
m

zast. plocha:156m²

ob. plocha:150m2

zahrada: 193-370m²

pozemek: 366-570m²

KONCEPČNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI ZÁSTAVBY, UL. VE SVAHU PRAHA 4, PODOLÍ

POHLED DO ÚZEMÍ (OD ZÁPADU) AKTUÁLNÍ STAVPOHLED DO ÚZEMÍ (OD ZÁPADU) NAVRHOVANÁ ZÁSTAVBA

SITUACE 1:1000SITUACE 1:5000 KONCEPT VNIŘNÍCH DISPOZIC 1:500

KONCEPT ZÁSTAVBY
ZADÁNÍM BYLO VYTVOŘIT V ÚZEMÍ SMYSLUPLNOU ZÁSTAVBU S FUNKCÍ INDIVIDUELNÍHO BYDLENÍ. ZVOLIL JSEM VARIANTU ŠESTI JEDNOSTRANNĚ ZAPOJENÝCH RODINNÝCH DOMŮ S IZOLOVANOU VÝCHODNÍ
FASÁDOU. NÁVRH POČÍTÁ S JIHOZÁPADNÍ ORIENTACÍ OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ, Z DŮVODŮ ORIENTACE KE SVĚTOVÝM STRANÁM A NÁVAZNOSTI NA SOUČASNOU OKOLNÍ ZÁSTAVBU. KONCEPT POČÍTÁ S MODU-
LÁRNÍM TYPEM DVOUPODLAŽNÍHO DOMU S PODSKLEPENÍM, KTERÝ JE MOŽNÉ INDIVIDIUELNĚ UPRAVOVAT DLE PŘÁNÍ INVESTORA, PŘI DODRŽENÍ HLAVNÍCH KONCEPČNÍCH ZÁSAD.

slepé průčelí

zast. plocha:191m²

ob. plocha:157m2

zahrada: 316m²

pozemek: 507m²

2np1np

18m

24
m

KONCEPČNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI ZÁSTAVBY, UL. HLUBOČEPSKÁ, PRAHA 5, HLUBOČEPY

KONCEPT ZÁSTAVBY

SITUACE 1:1000SITUACE 1:2000

POHLED DO ÚZEMÍ (VÝCHODNÍ) NAVRHOVANÝ STAV POHLED DO ÚZEMÍ (VÝCHODNÍ) SOUČASNÝ STAV

ZADÁNÍM BYLO VYMYSLET DŮM PRO INDIVIDÁLNÍ BYDLENÍ NA POZEMKU, KDE SE V SOUČASNÉ DOBĚ NACHÁZÍ NEFUNKČNÍ STODOLA. ZVOLIL JSEM VARIANTU ZACHOVANÍ PŮVODNÍ HMOTY DOMU, S MOŽNOSTÍ
VYTVOŘENÍ PŘÍRŮSTKŮ SMĚREM DO ZAHRADY, TAK ABY DŮM PŘÍLIŠ NENARUŠIL SOUČASNÝ CHARAKTER VEŘEJNÉHO PROSTORU PŘED NÍM. V PRVNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ PARKOVACÍ STÁNÍ
PRO DVA VOZY SE STODOLOU, TECHNICKÉ ZÁZEMÍ DOMU A OBYTNÁ SVĚTNICE S KUCHYNÍ. V DRUHÉM NADZEMNÍM PODLAŽÍ SE NACHÁZEJÍ LOŽNICE PRACOVNA A KOUPELNA. NAD PROSTOREM STODOLY JE
NAVRŽENA VELKÁ ZASTŘEŠENÁ TERASA SKRYTÁ V HMOTĚ PŮVODNÍ STODOLY, DO KTERÉ ÚSTÍ DĚTSKÝ POKOJ A PRACOVNA. TERASA SE SAMOSTATNÝM SCHODIŠTĚM, BY MĚLA SLOUŽIT ZEJMÉNA V LÉTĚ
JAKO PRODLOUŽENÍ OBYTNÉHO PROSTORU A JAKO PROPOJENÍ INTERIÉRU SE ZAHRADOU.

KONCEPT VNIŘNÍCH DISPOZIC 1:500