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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Řadový dům - Podolí, Praha
Jméno autora: Kryštof Břehovský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: katedra Architektury FSv ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splnila zadání definovaného formálního rozsahu bakalářské práce, z hlediska náplně a standardu objekt
odpovídá středostavovskému rodinnému bydlení v hlavním městě.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Pracovitý student s evidentním zájmem o profesi. Počáteční nerozhodnost ve volbě konceptu i přístupu k zadání vystřídala v
polovině času aktivita, která pak vedla poměrně rychle k výsledné podobě.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Do svažitého pásu, položeného mezi zástavbu s rodinnými domy, dvojdomy a viladomy a území s blokovou bytovou
zástavbou dobře zvolená urbanistická a hmotová koncepce, vytvářející citlivý přechod mezi měřítky. Vhodně řazené a
zónované dispoziční řešení, důraz na vytvoření maximálně možné intimity obyvatel a prostorová uměřenost jsou hlavními
klady návrhu. Architektonické řešení je živé a podílí se spolu se střídáním hmot na potlačení možné monotonie ze
šestinásobného opakování stejného typu. Diskutabilní je použití bazénu této velikosti do dané a ekonomické a prostorové
situace.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Pro zvolenou formu objektu a s ohledem na možné postupné přesouvání provádění prací mezi opakovanými objekty ne příliš
vhodně zvolená konstrukce nadzemní části. Práce má informační deficit ve své textové a koordinační části a řadu
nesrovnalostí při porovnání půdorysů, řezu a detailu fasády.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplná, srozumitelná a velmi dobře graficky zpracovaná závěrečná práce. Vypovídací hodnotě návrhu by prospělo
zdokumentování širších souvislostí vstupu návrhu do území vedutou zachycující celou novou zástavbu s okolím.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Urbanisticky, hmotově i architektonicky povedená práce citlivě reagující na poměrně komplikovaný kontext s
nedostatky v technické části.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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